
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Vodní hrad Lipý, zámek Horní Libchava 
Hrad Lipý byl založen rodem 
Ronovců koncem 13. století  
v údolí řeky Ploučnice. V 16. 
století byl hrad přestavěn  
na zámek. Roku 1502 dochází  
k dělení Berkovského majetku, 
posledním z Berků, který  
na hradě sídlil, byl pan Adam 
Berka. Po bitvě na Bílé hoře 

zámek a město skupuje jako 
konfiskáty Albrecht 
z Valdštejna. V roce 1820 
vypukl ve městě ničivý požár, 
který zachvátil i staré panské 
sídlo. V 19. století je chátrající 

areál hradu pronajímán a poté přestaven na továrnu. V únoru roku 1957 je hlavní 
zámecká budova z příkazu Národního výboru odstřelena. V roce 1992 je zahájen 
rozsáhlý archeologický průzkum, Od roku 2003 je hrad přístupný široké veřejnosti. 
Na hradě nás čeká komentovaná prohlídka s průvodcem. 

 

22. května 2024 (st) cena 830,- 
Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 

v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 
 

Zámek Horní Libchava byl 
v renesančním slohu 

postaven v období let 1574 
až 1593 Jindřichem 

z Vartenberka. Od potomků 
Jindřicha se panství včetně 

zámku dostalo do vlastnictví 
hraběti Vratislavovi z 

Mitrovic. Do roku 1926 držel 
panství Maltézský řád.  

V roce 2002 byl zámek ve 
vlastnictví Československé 
lidové armády, poté obce, 
od které ho koupil dnešní majitel Klilián Oldřich, který ho v roce 2011 zpřístupnil.   

 
 

Sraz účastníků 7.45 metro Holešovice, na ulici u výstupu z metra u Mc Donaldu. 

mailto:senior@remedium.cz

